
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 208/2013 - Processo nº 26.036/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material permanente (refrigerador tipo
frigobar)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa: COMERCIAL T&C LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, menor preço
para o item: item 01 no valor total de R$ 11.305,00.

Corumbá / MS 15 de janeiro de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 155/2013 - Processo nº. 13.811/2013

Órgãos: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa
especializada para locação de equipamentos e softwares, com fornecimento de todos suprimentos (outsourcing de
impressão), tendo por vencedora a Empresa: H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
73.505.349/0002-30– no valor global de R$ 1.584.197,76.

Corumbá / MS 15 de janeiro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 192/2013 - Processo nº 38.268/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais. O Município de Corumbá-MS, através
do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição
de blocos de concreto
(lajotas)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa: COLETTO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.125.925/0001-94, menor preço
para o item: item 01 no valor total de R$ 302.115,12.

Corumbá / MS 15 de janeiro de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - Nº 001/2014.

Processo: 36.335/2013 – Pregão Publico Presencial nº 180/2013

Partes: Secretaria Municipal de Produção Rural e a Empresa Kampai Motors Ltda., inscrita no CNPJ sob nº.
03.583.836/0001-54.

Objeto: Aquisição de dois veículos, tipo pick-up cabine dupla.

Valor Global: R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais).

Duração: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: - 30.00 – Secretaria Municipal de Produção Rural.



30.10 – Secretaria Municipal de Produção Rural.

-30.10.20.122.0103.4091 – Gerenciamento, Apoio e Implementação de Ações de Desenvolvimento Agropecuário.

- 44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

Data da Assinatura: 06/01/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Pedro Luiz de Souza Lacerda - Secretário Municipal de Produção Rural e a Sr. Carlos Eduardo Nunes de
Mamã – Kampai Motors Ltda.

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação na modalidade Convite de nº 46/2013 - Processo nº
39.835/2013, da Secretaria Municipal de Gestão Pública, cujo objeto é a contratação de empresa para readequação com
colocação e retirada de divisórias para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Pública, o qual restou
adjudicado à empresa VN Duarte-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 08.096.485/0001-70, no valor total de R$ 41.049,48
(quarenta e um mil e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Corumbá-MS, 15 de janeiro de 2013.

Luiz Henrique Maia de Paula – Secretaria Municipal de Gestão Pública

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo n°24/2012, Processo - 44745/2011

Objeto: execução de obras/serviços de construção de escola padrão no Bairro Popular Nova-PAC-2, localizado no
Município de Corumbá-MS. Contratada: PAIVA EMPREENDIMENTOS LTDA. Pelo presente instrumento de Termo de
Rescisão Contratual, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos, representada por seu Secretário Luiz Mário Preza Romão, e a empresa Paiva Empreendimentos Ltda,
representada pelo Sr. Caio Flávio da Silva Paiva, já qualificado anteriormente nos autos resolvem rescindir amigavelmente
o contrato entre eles firmado, sem qualquer ônus para as partes contratantes na forma do inciso II do art.79 da Lei 8666/93.
Data da Assinatura: 14/01/2014. Assina: Luiz Mario Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos/Empresa Paiva Empreendimento LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f478262e

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:56:47-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




